[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

26 июля 2018 г.

        № 283-II

О награждении медалью

Надежды Николаевны Чумаковой

На основании представления главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 20.07.2018 № 15/2-3/161, учитывая решение комиссии по муниципальным наградам при главе муниципального образования, председателе Рязанской городской Думы от 19.07.2018, руководствуясь Положением о медали Надежды Николаевны Чумаковой, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 24.05.2012 № 198-I, Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Наградить медалью Надежды Николаевны Чумаковой за значительный вклад в развитие города Рязани по следующим направлениям:

- «Деятельность средств массовой информации» - Тиняеву Александру Алексеевну, корреспондента ГАУ ОГТРК «Край Рязанский»;

- «Транспорт и связь» - Кузякову Елену Николаевну, заместителя директора предприятия по перевозкам МУП города Рязани «Управление Рязанского троллейбуса»;
- «Строительство и архитектура» - Сапрыкина Александра Андреяновича, генерального директора ЗАО «Керамзит»;

- «Общественная и благотворительная деятельность» - Вейс Галину Романовну, председателя Территориального отделения № 1 города Рязани РОО ООО ВОИ;

- «Энергетика и жилищно-коммунальное хозяйство» - Антипову Наталью Сергеевну, начальника химико-бактериологической лаборатории МП «Водоканал города Рязани»;

- «Спорт» - Чернышова Валерия Игнатовича, председателя общественной организации «Рязанская областная федерация дзюдо»;

- «Образование» - Филиппову Екатерину Алексеевну, учителя иностранного языка МБОУ «Школа № 34»;

- «Благоустройство и озеленение» - Каревскую Наталью Николаевну, главного специалиста управления благоустройства города администрации города Рязани;

- «Социальная поддержка» - Барышову Наталью Алексеевну, специалиста по связям с общественностью 1 категории научно-образовательного центра практической психологии и психологической службы ФГБОУ ВО «Рязанский государственный университет имени С.А. Есенина», исполнительного директора автономной некоммерческой организации информационно-методической поддержки инклюзии людей с ограниченными возможностями и инвалидностью «Ресурсный медиацентр «Навигатор будущего»;

- «Экономика и финансы» - Михель Галину Викторовну, сотрудника финансово-казначейского управления администрации города Рязани с 1998 по 2011 год;

- «Культура» - Ермакова Владимира Ивановича, художественного руководителя духового оркестра МБУК «Муниципальный культурный центр города Рязани».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального  образования,  председателя  Рязанской городской Думы Фролова В.В.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                 В.В. Фролов

1
2